PODER LEGISLATIVOA.

CAMARÃ CÂMARA MUNICIPAL DE SANTARÉM

MUNICIPAL DE SANTARÉM Avenida Dr. Anysio Chaves, nº 1001
CEP: 68.030 — 290 - SANTARÉM - PARÁ

REQUERIMENTO Nº. /%0 /2024. ER

Senhor Presidente; poráioo ONDC,ANT
Senhoras e Senhores Vereadores. - deOLOSarCAMARA MUNICIPAL DE SANTAREM 144

Enf.“ Alba Lea
SOLICITANDO COM URGÊNCIA “Rº SECRETARIA
MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA (SEMINFRA),
QUE VIABILIZE SERVIÇOS DE DRENAGEM,
TERRAPLANAGEM, COMPACTAÇÃO E

PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA DA RUA 29,
PERÍMETRO COMPREENDIDO ENTRE RUA 25 E RUA
CARANÁÃ, BAIRRO NOVA REPÚBLICA.

O Vereador abaixo assinado, REQUER que, após os trâmites regimentais e aprovação do

Douto Plenário desta Soberana Casa de Leis, seja endereçado em caráter de urgência para o

devido conhecimento da Secretaria Municipal de Infraestrutura (SEMINFRA) atenção no
sentido de realizar SERVIÇOS DE DRENAGEM, TERRAPLANAGEM, COMPACTAÇÃO E

PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA DA RUA29, PERÍMETRO COMPREENDIDO ENTRE RUA 25
E RUA CARANÃ, BAIRRO NOVA REPÚBLICA.

JUSTIFICATIVA:

A solicitação se justifica em face da precária condições que se encontra a via mencionada, O

que impossibilita o trânsito de automóveis e pedestres, visto que há poças de lama e muito

mato devido a água servida das casas que são despejadas diretamente na rua, a situação

piora com o período das chuvas, o que causa vários prejuízos para as famílias que ali residem,

daí a necessidade desse importante atendimento de ordem pública, no sentido de

proporcionar a todos que residem naquele espaço, mais segurança e acessibilidade, pedimos

que não sejam medidos esforços pra a realização do serviço.

Que desta decisão seja dado conhecimento a Associação de Moradores do Bairro Nova

República.

Sala das Sessões, Plenário da Câmara Municipal de Santarém, em de Maio de 2024.

“

cugio doy Santos Pereira

Vereador - PP

PODER LEGISLATIVO — CÂMARA MUNICIPAL DE SANTARÉM

Av. Dr. Anysio Chaves, 1001, Aeroporto Velho. Santarém/PA — CEP 68030-290